
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Συνδέσμου 

Δήμων για την προστασία και ανάπλαση του περι-

βάλλοντος της περιοχής Πεντελικού (Σ.Π.Α.Π.).

2 Τροποποίηση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/148/ 

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τροπαίων  - Μετα-

φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτημα-

τολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912/2020)» (Β’ 310).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16346 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Συνδέ-
σμου Δήμων για την προστασία και ανάπλαση 
του περιβάλλοντος της περιοχής Πεντελικού 
(Σ.Π.Α.Π.).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(1) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα των άρθρων 214 

έως 238 αναφορικά με την εποπτεία του κράτους στους 

Ο.Τ.Α. σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

(2) του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα τα άρθρα 

63 και 64.

(3) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

(4) των άρθρων 245 και 246 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) αναφορικά με τη σύσταση 
και τη διοίκηση συνδέσμων των δήμων και κοινοτήτων.

(5) του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί δη-
μοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των 
ΟΤΑ α’ βαθμού.

(6) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

(7) της υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

2. Την υπ’ αρ. 36415/1991 (Β’ 54/1992) απόφαση της 
Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής περί σύστασης του Συν-
δέσμου Δήμων και Κοινοτήτων με την επωνυμία «Σύνδε-
σμος για την Προστασία και Ανάπλαση του περιβάλλο-
ντος της περιοχής του Πεντελικού» (Σ.Π.Α.Π.), όπως έχει 
τροποποιηθεί (Β’ 971/1996, Β’ 1032/1996, Β’ 876/2000, 
Β’  8/2002, Β’  1927/2004, Β’  1641/2005, Β’  238/2007, 
Β’ 840/2007).

3. Το υπ’ αρ. 10539/1-2-2024 έγγραφο του Συνδέσμου 
Δήμων για την προστασία και ανάπλαση του Πεντελικού 
(Σ.Π.Α.Π.) με συνημμένη την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Σ.Π.Α.Π. περί ένταξης στον 
εν λόγω Σύνδεσμο του Δήμου Ωρωπού και του Δήμου 
Φιλοθέης-Ψυχικού.

4. Το υπ’ αρ. 14527/14-2-2024 έγγραφο του Συνδέσμου 
Δήμων για την προστασία και ανάπλαση του Πεντελικού 
(Σ.Π.Α.Π.) με συνημμένη την υπ’ αρ. 5/2024 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Σ.Π.Α.Π. περί ανάκλη-
σης της υπ’ αρ. 2/2024 απόφασης του ίδιου οργάνου ως 
προς την ένταξη στον Σύνδεσμο του Δήμου Φιλοθέης- 
Ψυχικού.

5. Την υπ’ αρ. 8/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ωρωπού περί ένταξης του Δήμου 
Ωρωπού στον Σύνδεσμο για την Προστασία και Ανά-
πλαση του Περιβάλλοντος της περιοχής του Πεντελικού 
(Σ.Π.Α.Π.).

6. Την υπ’ αρ. 2495/07/02/2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Ωρωπού σχετικά με την παροχή σύμφωνης γνώμης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1265

10889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.23 01:55:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10890 Τεύχος B’ 1265/22.02.2024

για τη συμμετοχή του Δήμου Ωρωπού στον εν λόγω 
Σύνδεσμο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρ-
θρου 11 του ν. 4674/2020.

7. Την υπ’ αρ. 2589/8-2-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ωρωπού για την 
πρόκληση δαπάνης στον προϋπολογισμό έτους 2024 του 
Δήμου Ωρωπού στον Κ.Α. 00.6721.0003 με τίτλο «Εισφορά 
στον Σύνδεσμο Δήμων για την προστασία και ανάπλαση 
του Πεντελικού», που θα αφορά το κόστος συνδρομής του 
Δήμου Ωρωπού στον Σ.Π.Α.Π., αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 36415/1991 (Β΄ 54/1992) 
απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής περί σύστασης 
του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων με την επωνυμία 
«Σύνδεσμος για την Προστασία και Ανάπλαση του περι-
βάλλοντος της περιοχής του Πεντελικού» (Σ.Π.Α.Π.), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα μέλη του Συνδέ-
σμου κατόπιν της προσθήκης του Δήμου Ωρωπού ως εξής:

«1. Σύσταση
αποφασίζουμε την σύσταση Συνδέσμου Δήμων και 

Κοινοτήτων με την επωνυμία «Σύνδεσμος Δήμων και 
Κοινοτήτων για την Προστασία του Περιβάλλοντος της 
περιοχής του Πεντελικού (Σ.Π.Α.Π.)» αποτελούμενο από 
τους Δήμους Κηφισιάς, Νέας Ερυθραίας, Βριλησσίων, 
Μελισσίων, Αμαρουσίου, Χαλανδρίου, Αγίου Στεφάνου, 
Ραφήνας, Νέας Μάκρης, Αρτέμιδας και Γαλατσίου και τις 
Κοινότητες: Νέας Πεντέλης, Πεντέλης, Εκάλης, Διονύσου, 
Δροσιάς, Άνοιξης, Ροδόπολης, Σταμάτας, Ανθούσας, Πι-
κερμίου, Κρυονερίου, Ωρωπού.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 38297 (2)

Τροποποίηση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’  16) και ειδικότερα το 
άρθρο 122 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» 
(ν. 2690/1999, Α’  45), και ειδικότερα τα άρθρα 13, 14 
και 15 αυτού.

3. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

7. Την υπ’ αρ. 27/3.11.2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία επικυρώθηκαν τα 

αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης 

Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι 

επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περι-

φερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

για την περιφερειακή περίοδο 2024- 2028.

8. Τα υπ’ αρ. 280220/27.12.2023 και 1827/04.01.2024 

και 1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφε-

ρειάρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση της Γνωμο-

δοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 

του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-

γίας της» (Β’ 3203).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας της» (Β’ 3203), ως προς το εδάφιο ΙΙ. της παρ. 2 

του άρθρου 1, ως εξής:

ΙΙ. Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της ανωτέρω από-

φασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΠΡ 538/2410226 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/148/ 
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τροπαίων - Μεταφο-
ρά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολο-
γικό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 4912/2020)» (Β’ 310).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’  5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξη Νομοθετικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10891Τεύχος B’ 1265/22.02.2024

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/148/15.01.2024 απόφαση 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τροπαίων - Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 4912/2020)» (Β’ 310).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(ΑΔΑ 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2410226/21.02.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπ’  αρ. 
267/148/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τροπαίων - Μεταφορά της 

τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 4912/2020)» (Β’ 310) τροποποιούνται και αντικαθί-

στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τροπαίων 

μετά την παρέλευση της 7ης Μαρτίου 2024 καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδι-

κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τροπαίων, όπως αυτή 

ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 

εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του 

άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 8η Μαρτίου 2024, 

ημέρα Παρασκευή, στην τοπική αρμοδιότητα του Κτη-

ματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου, που λειτουργεί 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 (Β’ 4912) 

απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-

λογικού Γραφείου Πελοποννήσου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10892 Τεύχος B’ 1265/22.02.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02012652202240004*


